R E Q U E R I M E N T O  Nº. 935

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a escola do SESI localizada no Conjunto Habitacional "Engº. Francisco Blasi" (Cohab III) possui grande movimentação de alunos, pais, professores e funcionários;

Considerando que nos períodos de entrada e saída de alunos de referida escola, os arredores da Rua Celso Cariola, onde se encontra o acesso à instituição, ficam com movimentação de veículos e pedestres ainda maior necessitando de medidas que garantam a segurança de todos que circulam pela referida área,
Considerando que ações são necessárias por conta da proximidade de tal escola e via pública supracitadas da Rodovia Marechal Rondon,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar sinalização de solo e vertical e outras medidas que se fizerem necessárias para garantir a segurança de motoristas e pedestres na Rua Celso Cariola, na área de acesso à Escola SESI no Conjunto Habitacional "Engº. Francisco Blasi" (Cohab III), visando garantir a segurança de todos que circulam pelo local em especial nos horários de entrada e saída de referida unidade educacional.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereadores Autores:

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	JAMILA

PSDB

IZAIAS COLINO

PSDB
ALO/esm